
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 06 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 602   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 06 de agosto de 2018   Ano III | Edição nº 602   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N° 2693/2018, DE 03 DE AGOSTO DE 
2018.

DISPÕE SOBRE RESPONSÁVEL 
PARA EFETUAR MOVIMENTAÇÃO 
AS CONTAS, QUE ESPECIFICA.

O Prefeito Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, Resolve:

Artigo 1º - Que o Prefeito Municipal, conjuntamente 
com a Tesoureira, movimentarão as contas de depósitos 
abertas e ativas vinculadas ao FUNDEB PIRANGI, 
registrado sob o CNPJ/MF 30.920.764/0001-66, 
realizando as seguintes transações:

1. emitir cheques

2. abrir contas de depósito

3. autorizar cobrança

4. receber, passar recibo e dar quitação

5. solicitar saldos, extratos e comprovantes

6. requisitar talonários de cheques

7. retirar cheques devolvidos

8. endossar cheque

9. assinar a apólice de seguro

10. efetuar transferências/pagamentos

11. sustar/contra-ordenar cheques

12. cancelar cheques

13. baixar cheques

14. efetuar resgates/aplicações financeiras

15. cadastrar, alterar e desbloquear senhas

16. efetuar saques - conta corrente

17. efetuar saques - poupança

18. efetuar pagamentos por meio eletrônico

19. efetuar transferências por meio eletrônico

20. efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico

21. efetuar transferências, exceto por meio eletrônico

22. receber ordens de pagamento

23. consultar contas/aplicações de programas de 
repasse de recursos

24. liberar arquivos de pagamentos no gerenciador 
financeiro

25. solicitar saldos/extratos de investimentos

26. emitir comprovantes

27. efetuar transferência para mesma titularidade

28. encerrar contas de depósito

29. assinar instrumento de convênio e contrato de 
prestação de serviços

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Pirangi – SP, 03 de Agosto de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos artigo 65 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI


		2018-08-06T08:20:38-0300




